INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando efetuar
rondas ostensivas na Vila Bastos, mais
especificamente na Rua Hadock Lobo.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe providências do departamento competente a fim de efetuar rondas
ostensivas na Vila Bastos, mais especificamente na Rua Hadock Lobo.

Justificamos nosso pedido, pois, segundo os moradores, comerciantes e até mesmo alunos,
professores e funcionários da escola estadual existente ali perto há muitos assaltos
diuturnamente praticados contra os transeuntes, aonde, armados e mediante muita
violência, meliantes vêm subtraindo veículos, celulares e objetos de valor, o que tem
deixado todos muito inseguros com a violência ali instalada.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T11:33:06-0300